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GENERALITAT
VALENCIANA

YR

Institut Valencia
d’Estadistica

iv,e

Cédigo INE
Provincia
Comarca

03069
Alicante
La Marina Baixa

Distancia a la capital de provincia (Km) 40
Superficie (Km?) 42,25
- Densidad de poblacién (hab/Km?) - 2021 175,18
Villajoyosa
) , Altitud (m) 264
San Vicente del Raspeig
Municipio costero Si
Banderas azules playas - 2022 0
Banderas azules puertos deportivos - 2022 0
Reparto de la poblacion en el territorio
Provincia de Alicante Unidades Hombres Mujeres Total
* Municipios més poblados Ndcleos 3 3.046 2.913 5.959
® Finestrat
Diseminados 1 752 691 1.443
Total poblacion 3.798 3.604 7.402
Datos a 1 de enero de 2021
EVOLUCION DE LA POBLACION
Datos a 1 de enero
8.000
7.402
7.095 7.103
7.000 6.807 6932 6.715
6.386 6.381
6.137 6.265 6239 o, 6292
6.000 I I I I
5.000
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

POBLACION A 1 DE ENERO DE 2021 POR SEXO Y EDAD

—— Provincia de Alicante

Ano de nacimiento

>99 Antes de 1921
95-99 1921 - 1925
90-94 1926 - 1930
B 85-89 1931 - 1935
Bl 380-84 1936 - 1940
I 75-79 1941 - 1945
D 70-74 1946 - 1950
65-69 1951 - 1955
60-64 1956 - 1960
55-59 1961 - 1965
50-54 1966 - 1970
45-49 1971 - 1975
40-44 1976 - 1980
35-39 1981 - 1985
30-34 1986 - 1990
25-29 1991 - 1995
20-24 1996 - 2000
15-19 2001 - 2005
10-14 2006 - 2010
5-9 2011 - 2015
0-4 2016 - 2020
6 % 0 1 2 3 4 5 6
Hombres 51,3 % 3.798 Mujeres 3.604 48,7 %
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INDICADORES DEMOGRAFICOS - 2021

indice Municipio Provincia Comunitat Valenciana
Dependencia (Pob. <16 + Pob. >64) / (Pob. de 16 a 64) x 100 46,6 % 54,6 % 53,8 %
Dependencia poblacion <16 afios (Pob. <16) / (Pob. de 16 a 64) x 100 241 % 23,5 % 235 %
Dependencia poblacion >64 afos (Pob. >64) / (Pob. de 16 a 64) x 100 22,5 % 31,1 % 30,3 %
Envejecimiento (Pob. >64) / (Pob. <16) x 100 933 % 1324 % 128,9 %
Longevidad (Pob. >74) / (Pob. >64) x 100 38,3 % 46,7 % 48,1 %
Maternidad (Pob. de 0 a 4) / (Mujeres de 15 a 49) x 100 20,5 % 18,1 % 17,9 %
Tendencia (Pob. de 0 a 4) / (Pob. de 5a 9) x 100 91,8 % 82,3 % 81,4 %
Renovacion de la poblacion activa (Pob. de 20 a 29) / (Pob. de 55 a 64) x 100 62,9 % 73,6 % 749 %
POBLACION POR NACIONALIDAD Y SEXO - 2021 MOVIMIENTO NATURAL DE LA POBLACION
Datos a 1 de enero Datos a 31 de diciembre
B Hombres B Mujeres
% [%2]
- 2 60
Total H M E) 40
= Espafiola 584 59,7 57,0 £ »
©
=z
W De la UE 160 164 155 2016 2017 2018 2019 2020
Otras 257 239 27,5 § 0
Resto de Europa 16,7 150 18,5 .8 20 . . . I
Africa 27 30 24 S 40
América 45 42 49 2 €0

Resto del mundo y apatridas 17 17 17
2016 2017 2018 2019 2020

Nacimientos 64 45 70 57 60
Defunciones 17 40 37 39 43
Crecimiento Veg. 47 5 33 18 17
VARIACIONES RESIDENCIALES
Datos a 1 de enero
INMIGRACIONES POR SEXO EMIGRACIONES POR SEXO
—=— Hombres —a— ML(J)jeres —m— Hombres —a— Mujeres
57
600 599 400
502 350 — 332 Ehsd 320 329
500 —467 438 o 297
300 336
481 320 326
400 —223 428 467 250 303
271
300 200
2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020
Total 910 866 996 1.096 983 Total 652 679 623 655 568

POR PROCEDENCIA - 2020 % POR DESTINO - 2020 %
m Comunitat Valenciana 56,7 m Comunitat Valenciana 67,4
m Otra comunidad auténoma 12,1 m Otra comunidad autébnoma 20,6
Extranjero 31,2 Extranjero 12,0
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PERSONAS AFILIADAS A LA SS

Datos a 31 de marzo

POR SEXO
—m— Hombres —m— Mujeres
2.500
2,072 1.990 2.015 2.136

2000 27
1.500 '—'\-—-/1.7.77

1.638 1.624 1,506 1479
1.000

2018 2019 2020 2021 2022
Total  3.575 3.696 3.496 3.494 3.913

PENSIONES CONTRIBUTIVAS DE LA SS - 2019

Datos a 31 de diciembre

PENSIONISTAS E IMPORTE MENSUAL MEDIO ()

Clase de pension

Total Jubilaciébn Viudedad Otras*

Pensionistas 583 421 66 96
- Hombres 326 257 5 64

- Mujeres 257 164 61 32
Importe 963 1.050 714 755
- Hombres 1.059 1.131 781 793

- Mujeres 841 922 708 680

* incluye pensiones de incapacidad permanente, orfandad y en favor de familiares

EMPRESAS INSCRITAS EN LA SS

Datos a 31 de marzo

TOTAL 2022: 403
400

334
300 302
500 292
200
100
1941 1945 204/ 2147
2019 2020 2021 2022

m Agricultura = Industria Construccion m Servicios

TRANSACCIONES INMOBILIARIAS

Datos a 31 de diciembre

COMPRAVENTAS ESCRITURADAS DE VIVIENDAS

400
300
200
100

2017 2018 2019 2020 2021

= Nuevas m Segunda mano

PARO REGISTRADO
Datos a 31 de marzo
POR SEXO
—m— Hombres —=— Mujeres
200 381
400
289 272
300 —o17 234
200
100 1 196 264 204
2018 2019 2020 2021 2022
Total 367 383 485 645 476

POR SECTOR DE ACTIVIDAD - 2022

IRPF*

Datos a 31 de diciembre

Agricultura

Industria

Construccion

Servicios

Sin actividad econémica

*Impuestos sobre la Renta de las Personas Fisicas

Titulares
Declaraciones
Renta bruta/declaracion (€)

Renta disponible/declaracion (€)18.679

2016 2017 2018
2.571 2.621 2.848
2.301 2.355 2.573

22197  23.631  24.706

19.718  20.552

INMUEBLES URBANOS - 2020

Datos a 31 de diciembre

POR USOS

Residencial

Almacén y estacionamiento
Suelo vacante

Comercial

Industrial

Resto

POR ANTIGUEDAD (%)

TOTAL INMUEBLES: 10.204

= Antes de 1950
1950 - 1959
1960 - 1969
1970 - 1979
1980 - 1989
1990 - 1999
2000 - 2009
2010 y posterior
Suelo vacante
Sin definir

0,2
23
6,3
89,7
15

2019
3.101
2.838
25.511
21.136

6.472

55
0,2
3,1
51
8,1
27,0
37,0
6,9
7,1
0,0
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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE GASTOS*

Datos a 31 de diciembre
*consolidado

Miles de euros

18.000 16.075 16.228
16.000 g 15361
12.866
14.000 14.263
12.000 - gr7— 12.897 12.610
10.000 -
2017 2018 2019 2020 2021
—m— Inicial —m— Liquidado
DEUDA VIVA MUNICIPAL

Datos a 31 de diciembre

Miles de euros

20.000 —16:895
15.000
10.000

5.000

14.891

13,558 H-519 10.595

2016 2017

2018

2019

2020

VEHICULOS POR TIPO Y CARBURANTE - 2021

Datos a 31 de diciembre

Total
Total 6.829
Turismos 4.443
Motocicletas 945
Furgonetas y camiones 936
Autobuses 7
Tractores industriales 9
Ciclomotores 395
Otros 94

Diésel
2.977
2.067

0
834
6

9
1
50

Gasolina
3.774
2.345

941
101
1

0
380

SUPERFICIES DE CULTIVO - 2020*

Datos a 31 de diciembre
*estimaciones municipales

m  Cereales

Leguminosas
Tubérculos

Cult. industriales
Cult. forrajeros
Hortalizas

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Flores y plantas ornamentales

Electr. Resto
33 45
22 9

4 0

1 0

0 0

0 0

4 0

2 36

%

Citricos 12,8
Frutales 65,4
Vifia 0,0
Olivar 7,5
Otros lefi. 14,3
Viveros 0,0
0,0

POR GRUPOS DE FUNCION - 2021

Deuda publica
Servicios publicos béasicos

OFERTA TURISTICA - 2021

Datos a 31 de diciembre

Establecimientos Plazas

Hoteles 7 563 Albergues
Hostales 0 0 Pensiones
Apartamentos 928 4.129 Restaurantes
Campings 1 155 Agencias de viaje
Casas rurales 1 16

EMPRESAS ACTIVAS - 2021*

Datos del DIRCE a 1 de enero
*excepto sector primario

B Actuaciones de caracter econémico
m  Actuaciones de caracter general

Actuaciones de proteccion y promocion social

Establecimentos

Empresas de turismo activo

%

Produc. de bienes publicos de caracter preferente 9,0

24
44,0
47
50
35,0
Plazas
0 0
0 0
60  3.861
7 -
2 -

DESGLOSE SECTOR SERVICIOS

POR SECTORES

Comercio, transporte y hosteleria 253
DE ACTIVIDAD Informacion y comunicaciones 1
Industria 23 Actividades financieras y de seguros 6
Construccion 100 Actividades inmobiliarias 55
Servicios 538 | Actividades profesionales y téccnicas 110
Total 661 Educacion, sanidad y servicios sociales 37
Otros servicios personales 66

ELECCIONES MUNICIPALES - 2019
Candidaturas % Votos Concejalias
m PSOE 25,48 3
m PP 64,78 10
m  Compromis 522 0
m Cs 3,74 0
® Podem-EUPV 0,00 0
m VOX 0,00 0
m EUPV 0,00 0
Otros 0,78 0



